
Χανδρή 3, 183 46 - Μοσχάτο (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

D1-16-005 1.1 / 19-11-2020           1 / 6

ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Πληροφορίες : Καλλιόπη Παπαδάκη 
Τηλέφωνο : 213 - 1300 700/708
Fax : 213 - 1300 800-1
E-mail : k.papadaki@ktpae.gr 

Α Π Ο Φ Α Σ Η

ΘΕΜΑ : Έγκριση των Πρακτικών 1/07-10-2020, 2/20-10-2020 & 3/09-11-2020 της 
Επιτροπής Ενστάσεων Δράσεων Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΕ-ΔΚΕ) ΕΣΠΑ 2014 – 
2020 της ΚτΠ Α.Ε. στο πλαίσιο της Δράσης «Ενίσχυση επιχειρήσεων του τομέα αστικών 
και υπεραστικών συγκοινωνιών για την υιοθέτηση συστημάτων και την παροχή 
υπηρεσιών ολοκληρωμένης πληροφόρησης του επιβατικού κοινού και ηλεκτρονικού 
εισιτηρίου» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», 
ΕΣΠΑ 2014 – 2020, Κωδικός Πρόσκλησης 024 ΚΕ ΕΠΑΝΕΚ - ΟΠΣ 3529.

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

17 Δεκεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1081/2006 του Συμβουλίου.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 215/2014 της Επιτροπής της 7ης Μαρτίου 2014 για τη 
θέσπιση κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 
Αλιείας ως προς τις μεθοδολογίες για τη στήριξη των στόχων για την κλιματική αλλαγή, τον 
προσδιορισμό ορόσημων και ποσοτικών στόχων στο πλαίσιο των επιδόσεων και την 
ονοματολογία των κατηγοριών παρέμβασης για τα Ευρωπαϊκά Διαρθρωτικά και Επενδυτικά 
Ταμεία.

mailto:info@ktpae.gr
mailto:k.papadaki@ktpae.gr


D1-16-001   1.1 / 15-05-2020           2 / 6

4. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 288/2014 της Επιτροπής της 25ης Φεβρουαρίου 2014 
σχετικά με τη θέσπιση κανόνων σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας, όσον αφορά το υπόδειγμα για τα επιχειρησιακά 
προγράμματα στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση», και 
σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1299/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου περί καθορισμού ειδικών διατάξεων για την υποστήριξη του στόχου της 
ευρωπαϊκής εδαφικής συνεργασίας από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όσον 
αφορά το υπόδειγμα.

5. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014 περί 
καθορισμού κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για τη μεταβίβαση και 
διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα 
χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων.

6. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αρ. 213/2008 της Επιτροπής, της 28ης Νοεμβρίου 2007, για τροποποίηση 
του Κανονισμού (ΕΚ) αρ. 2195/2002 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί 
του κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV) και των οδηγιών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 2004/17/ΕΚ και 2004/18/ΕΚ περί των διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων, όσον αφορά την αναθεώρηση του CPV.

7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2340/2015 της Επιτροπής της 15ης Δεκεμβρίου 2015 για την τροποποίηση 
της οδηγίας 2009/81/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τα 
κατώτατα όρια εφαρμογής κατά τις διαδικασίες σύναψης συμβάσεων (Κείμενο που παρουσιάζει 
ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ).

8. Κανονισμός (ΕΕ) 1407/2013 της Επιτροπής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με την 
εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας.

9. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 1970/2015 για τη συμπλήρωση του Καν. (ΕΕ) 
αριθ. 1303/2013, με ειδικές διατάξεις για την υποβολή έκθεσης παρατυπιών όσον αφορά το 
ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΤΣ και το ΕΤΘΑ.

10. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 1974/2015 για τον καθορισμό της συχνότητας και του 
μορφότυπου της έκθεσης παρατυπιών όσον αφορά το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ, το ΤΣ και το ΕΤΘΑ, 
δυνάμει του Καν. (ΕΕ) 1303/2013.

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 
Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και κάθε εξειδίκευση αυτού με εθνική νομοθεσία, όπως 
κάθε φορά ισχύει.

12. Τον N. 4270/2014 “Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.” (ΦΕΚ 143/A/28-06-2014), εκτός των 
παρ. 1 έως 5 του Α. 132 και των Α. 133 και Α. 134, όπως τροποποιήθηκε με την παρ.5, Α. 10, 
Ν. 4337/2015 και ισχύει.

13. Την με αρ. C(2014) 7801_final/29-10-2014 Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση 
ορισμένων στοιχείων του Συμφώνου Εταιρικής Σχέσης με την Ελλάδα.

14. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμ. C(2017) 8472/06-12-2017 για 
την τροποποίηση της με αριθμ. C(2014) 10162/18-12-2014 όμοιας απόφασης έγκρισης του 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


D1-16-001   1.1 / 15-05-2020           3 / 6

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» του 
ΕΣΠΑ 2014 - 2020 (CCI 2014GR16M2OP001).

15. Τον Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014), εκτός της παρ. 10 του Α.28, της παρ. 6 του Α.48 και της 
παρ. 5 του Α.70 και όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

16. Την Αριθμ. 126829/ΕΥΘΥ/1217 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού - Οικονομικών “Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης 
αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού 
ΕΣΠΑ 2014 - 2020” (ΦΕΚ 2784/Β/21-12-2015).

17. Την Αριθμ. 137675/EΥΘΥ1016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης 
“Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014 - 2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων”” (ΦΕΚ 5968/Β/31-12-2018).

18. Το Εγχειρίδιο Διαδικασιών ΣΔΕ ΕΣΠΑ 2014 - 2020.
19. Τον N. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010).

20. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

21. Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις.» (ΦΕΚ 137/Α/29-08-2019).

22. Το Α.24 του Ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρακολούθηση και έλεγχος του κοινοτικού πλαισίου 
στήριξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 251/Α/14-11-2000), όπως τροποποιήθηκε με το Α.32 του 
Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 - 2013» (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007), συμπληρώθηκε με το Α.59, 
παρ. 17 του Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) και ισχύει.

23. Τον N. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.).» ΦΕΚ (314/Α/27-12-
2005), όπως τροποποιήθηκε από Α.31, Κεφ. Β, Ν. 4465/2017 (ΦΕΚ 47/Α/04-04-2017) και 
«Αριθμ. 30422/ΕΓΔΕΚΟ 342 «Εξαίρεση από το πεδίο εφαρμογής του άρθρου 3 του ν. 
3429/2005 της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» ΦΕΚ (967/Β/21-07-
2006).

24. Το Α.39 του Ν. 4578 «Μείωση ασφαλιστικών εισφορών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 200/Α/03-
12-2018).



D1-16-001   1.1 / 15-05-2020           4 / 6

25. Την υπ’ αρ. ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/314/2020 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Τροποποίηση του 
καταστατικού της ανώνυμης εταιρείας "Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε." και κωδικοποίηση 
αυτού» (ΦΕΚ 343/Β/07-02-2020).

26. Την υπ’ αρ. 252/ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/2020 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Έγκριση του 
Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.», με κατάργηση της υπ’ 
αριθμ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 21588/04-11-2011 (Β’ 2541) υπουργική απόφαση «Κανονισμός της 
Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθμ. ΔΙΔΚ/οικ 35181/11-11-2015 (Β’ 2532) κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση 
άρθρων του Κανονισμού της Ανώνυμης Εταιρείας “Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”» (ΦΕΚ 
164/Β/29-01-2020).

27. Το Α.1, παρ. 2.1 του ΠΔ 81 "Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων." (ΦΕΚ 119/Α/08-07-2019).

28. Την υπ’ αρ. 146 Απόφαση του Υπουργού Επικρατείας «Ορισμός του Προέδρου και των Μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας "Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε."» (ΦΕΚ 
474/ΥΟΔΔ/25-07-2019), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 90/2020/ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ 
«Τροποποίηση της αριθμ. 146/25.7.2019 απόφασης του Υπουργού Επικρατείας «Ορισμός του 
Προέδρου και των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας "Κοινωνία της 
Πληροφορίας Α.Ε." (Υ.Ο.Δ.Δ. 474)» (ΦΕΚ 60/ΥΟΔΔ/30-01-2020).

29. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 688/30-07-2019 Συνεδρίασή του, με θέμα 
Εκλογή Διευθύνοντος Συμβούλου (Θέμα 1).

30. Την Απόφαση του ΔΣ της ΚτΠ Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 689/30-07-2019 Συνεδρίασή του, με θέμα 
γενικές εξουσιοδοτήσεις προς Διευθύνοντα Σύμβουλο (Θέμα 2.1).

31. Την υπ’ αρ. 3610/594/A2/04.06.2019 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας & Ανάπτυξης 
πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων στη Δράση κρατικών 
ενισχύσεων της ΚτΠ Α.Ε.: «Ενίσχυση επιχειρήσεων του τομέα αστικών και υπεραστικών 
συγκοινωνιών για την υιοθέτηση συστημάτων και την παροχή υπηρεσιών ολοκληρωμένης 
πληροφόρησης του επιβατικού κοινού και ηλεκτρονικού εισιτηρίου» του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020, - 
Κωδικός Πρόσκλησης 024 ΚΕ ΕΠΑΝΕΚ - ΟΠΣ 3529, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

32. Την υπ’ αρ. 6505/2057 Α1 Απόφαση με τίτλο «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για πράξεις 
Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Δράσης «Ενίσχυση επιχειρήσεων του τομέα αστικών και 
υπεραστικών συγκοινωνιών για την υιοθέτηση συστημάτων και την παροχή υπηρεσιών 
ολοκληρωμένης πληροφόρησης του επιβατικού κοινού και ηλεκτρονικού εισιτηρίου» του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον 
Ενδιάμεσο Φορέα Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε. (ΚτΠ A.E.)» (ΦΕΚ 4328/Β/29-11-2019).

33. Την υπ’ αρ. Πρωτ. 5732/10-07-2020 Απόφαση της ΚτΠ Α.Ε. με θέμα «Σύσταση και 
συγκρότηση Επιτροπής Ενστάσεων Δράσεων Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΕ-ΔΚΕ) ΕΣΠΑ 2014 - 
2020, για τις οποίες η ΚτΠ Α.Ε. λειτουργεί ως Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης (ΕΦΔ) (ΑΔΑ 
6ΞΠ7469Η4Σ-ΨΨΙ). 

34. Την υπ’ αρ. Πρωτ. Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 3314/14-07-2020 Απόφαση Ένταξης 
74 Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της Δράσης «Ενίσχυση επιχειρήσεων του τομέα 
αστικών και υπεραστικών συγκοινωνιών για την υιοθέτηση συστημάτων και την παροχή 
υπηρεσιών ολοκληρωμένης πληροφόρησης του επιβατικού κοινού και ηλεκτρονικού 
εισιτηρίου» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», 
ΕΣΠΑ 2014 – 2020 (ΑΔΑ 6Ξ1246ΜΤΛΠ-Ρ2Ζ).

35. Την υπ’ αρ. Πρωτ. Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 3313/14-07-2020 Απόφαση 
Απόρριψης 10 Αιτήσεων Χρηματοδότησης στο πλαίσιο της Δράσης «Ενίσχυση επιχειρήσεων 
του τομέα αστικών και υπεραστικών συγκοινωνιών για την υιοθέτηση συστημάτων και την 



D1-16-001   1.1 / 15-05-2020           5 / 6

παροχή υπηρεσιών ολοκληρωμένης πληροφόρησης του επιβατικού κοινού και ηλεκτρονικού 
εισιτηρίου» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», 
ΕΣΠΑ 2014 – 2020  (ΑΔΑ Ψ9Θ646ΜΤΛΠ-20Ν).

36. Το υπ’ αρ. 1/07-10-2020 Πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων Δράσεων Κρατικών Ενισχύσεων 
με αρ. πρωτ. ΚτΠ ΑΕ 9538/09-10-2020, το υπ’ αρ. 2/20-10-2020 Πρακτικό της Επιτροπής 
Ενστάσεων Δράσεων Κρατικών Ενισχύσεων με αρ. πρωτ. ΚτΠ ΑΕ 10006/22-10-2020 και το υπ’ 
αρ. 3/09-11-2020 Πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων Δράσεων Κρατικών Ενισχύσεων με αρ. 
πρωτ. ΚτΠ ΑΕ 10658/10-11-2020.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Την αποδοχή και έγκριση των Πρακτικών της Επιτροπής Ενστάσεων Δράσεων Κρατικών 
Ενισχύσεων υπ’ αρ. 1/07-10-2020 με αρ. πρωτ. ΚτΠ ΑΕ 9538/09-10-2020 που εγκρίθηκε με 
την Απόφαση ΔΣ της ΚτΠ Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 750/21.10.2020 Συνεδρίασή του (Θέμα 5.2), υπ’ 
αρ. 2/20-10-2020 με αρ. πρωτ. ΚτΠ ΑΕ 10006/22-10-2020 που εγκρίθηκε με την Απόφαση ΔΣ 
της ΚτΠ Α.Ε. κατά την υπ’ αρ. 751/29.10.2020 Συνεδρίασή του (Θέμα 5.1) και υπ’ αρ. 3/09-11-
2020 με αρ. πρωτ. ΚτΠ ΑΕ 10658/10-11-2020 που εγκρίθηκε με την Απόφαση ΔΣ της ΚτΠ Α.Ε. 
κατά την υπ’ αρ. 754/18.11.2020 Συνεδρίασή του (Θέμα 5.1), με τα οποία εγκρίνονται τρεις (3) 
αιτήσεις συνολικής αιτούμενης δημοσίας χρηματοδότησης 311.976,00€ και 
απορρίπτονται έξι (6) αιτήσεις συνολικής αιτούμενης δημοσίας χρηματοδότησης 
1.058.370,00€, σύμφωνα με τον Πίνακα 1 που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

Κατ’ εξουσιοδότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Σταύρος  Ασθενίδης

Συνημμένα:
- Πίνακας 1: Πίνακας Εξέτασης Ενστάσεων
- Πρακτικά 1/07-10-2020, 2/20-10-2020 και 3/09-11-2020 της Επιτροπής Ενστάσεων Δράσεων Κρατικών 

Ενισχύσεων

Κοινοποίηση:
- ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ, Μονάδα Α2 

Εσωτερική Διανομή: 
- Γραμματεία Διοίκησης
- Γραμματεία ΔνΣ 
- Γενική Διεύθυνση Έργων
- Διεύθυνση Δράσεων Κρατικών Ενισχύσεων



D1-16-001   1.1 / 15-05-2020           6 / 6

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΕΞΕΤΑΣΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ ΔΡΑΣΗΣ 
«ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΥΙΟΘΕΤΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΠΙΒΑΤΙΚΟΥ ΚΟΙΝΟΥ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΙΣΙΤΗΡΙΟΥ» ΤΟΥ Ε.Π. 

«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ (ΕΠΑΝΕΚ)», 
ΕΣΠΑ 2014 – 2020, ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 024 ΚΕ ΕΠΑΝΕΚ - ΟΠΣ 3529

A/A ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΑΙΤΗΣΗΣ

ΈΓΚΡΙΣΗ/ΑΠΟΡΡΙΨΗ 
ΈΝΣΤΑΣΗΣ

ΈΝΤΑΞΗ/ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

1 Ν14ΑΥ-0053184 ΕΓΚΡΙΣΗ ΕΝΤΑΞΗ
2 Ν14ΑΥ-0054996 ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ
3 Ν14ΑΥ-0055174 ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ
4 Ν14ΑΥ-0054151 ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ
5 Ν14ΑΥ-0054518 ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ
6 Ν14ΑΥ-0055329 ΕΓΚΡΙΣΗ ΕΝΤΑΞΗ
7 Ν14ΑΥ-0054476 ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ
8 Ν14ΑΥ-0053538 ΑΠΟΡΡΙΨΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗ
9 Ν14ΑΥ- 0055056 ΕΓΚΡΙΣΗ ΕΝΤΑΞΗ


	ADA: AΔA: 90Ζ6469Η4Σ-ΚΗΗ
	ADA: AΔA: 90Ζ6469Η4Σ-ΚΗΗ
	ADA: AΔA: 90Ζ6469Η4Σ-ΚΗΗ
	ADA: AΔA: 90Ζ6469Η4Σ-ΚΗΗ
	ADA: AΔA: 90Ζ6469Η4Σ-ΚΗΗ
	ADA: AΔA: 90Ζ6469Η4Σ-ΚΗΗ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Αρ.Πρωτ.: 11047/20-11-2020
	AkrivesAntigrafo: 
		2020-11-20T14:58:44+0000
	Not specified




